
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

  
Copia 

 

 

COMUNE DI FAVRIA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 
 

N. 11 
 

In data 30/01/2026 
 

 
 OGGETTO: 

RINNOVO CASELLE PEC 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINAZIONE N. 11 DEL 30/01/2026 
 
OGGETTO: RINNOVO CASELLE PEC 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Preliminarmente ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lvo n. 267/2000. e s.m.i., e dell'art. 4 del Regolamento 
Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 
dell'8/02/2013, il sottoscritto esercita il controllo preventivo di regolarità tecnica attraverso la 
sottoscrizione del presente provvedimento, e di quella del Responsabile del procedimento se prevista 
e indicata in calce al presente. 
Successivamente: 

PREMESSO che si rende necessario rinnovare il servizio di posta elettronica certificata 
relativo alle seguenti caselle di posta anagrafe.favria@pec.it ragioneria.favria@pec.it 
 segreteria.favria@pec.it  suap.favria@pec.it  tecnico.favria@pec.it  vigili.favria@pec.it 
protocollo.favria@pec.it ; 

VISTO l'art. 50, comma 1, del D.Lgs n. 36/2023 che prevede, salvo quanto previsto dagli 
articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità: 
- affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

TENUTO CONTO che ai sensi del art. 17, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, in caso di 
affidamento diretto ai sensi art. 50 del D.Lgs n. 36/2023 e art. 17 comma 2 del D.Lgs n. 36/2023 per 
cui “la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento in oggetto in maniera autonoma ai sensi 
dell'art. 62 del D.Lgs n. 36/2023, dando atto, peraltro, che l'ente rientra nell'elenco dei soggetti che 
possono espletare autonomamente le procedure di affidamento ai sensi dell'art. 52 del D.L. n. 77/2021 
conv. in Legge n. 108/2021; 

ATTESO che è stato richiesto un preventivo alla ditta Ragione Sociale: ARUBA SPA con 
sede in BIBBIENA – LOC. PALAZZETTO N. 4 – P.IVA 01573850516 C.F. 04552920482 
aruba@aruba.pec.it . 

VALUTATA l'offerta congrua, equa e di mercato rispetto alle necessità e gli obiettivi di 
codesta amministrazione e allegata alla presente determinazione; 

ACCETTATA l'offerta proposta, tramite procedura di acquisto diretto, per l'acquisto delle 
seguenti servizi: 
anagrafe.favria@pec.it  29,70 € 
protocollo.favria@pec.it  75,00 € 
ragioneria.favria@pec.it  29,70 € 
segreteria.favria@pec.it  75,00 € 
suap.favria@pec.it   29,70 € 
tecnico.favria@pec.it   29,70 € 
vigili.favria@pec.it   29,70 € 

mailto:anagrafe.favria@pec.it
mailto:ragioneria.favria@pec.it
mailto:segreteria.favria@pec.it
mailto:suap.favria@pec.it
mailto:tecnico.favria@pec.it
mailto:vigili.favria@pec.it
mailto:protocollo.favria@pec.it
mailto:aruba@aruba.pec.it
mailto:anagrafe.favria@pec.it
mailto:protocollo.favria@pec.it
mailto:ragioneria.favria@pec.it
mailto:segreteria.favria@pec.it
mailto:suap.favria@pec.it
mailto:tecnico.favria@pec.it
mailto:vigili.favria@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

per l'importo di gara di €298,50 oltre IVA 22% di €65,67 per un totale complessivo di €364,17; 
RILEVATO che è stato richiesto il D.U.R.C. on line per la verifica della regolarità 

contributiva della suddetta ditta e che lo stesso è risultato regolare; 
RILEVATO altresì che l'operatore economico è in possesso dei requisiti di carattere generale 

di cui ai Capi II e III del D.Lgs. 36/2023 come da dichiarazione agli atti; 
RILEVATO, inoltre, che la ditta ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., e a tal fine ha 
comunicato gli estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., è 
stato accertato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con i 
relativi stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Tutto ciò premesso, 
Vista/i: 
• la deliberazione C.C. n. 43 del 29/12/2025 “Approvazione bilancio di previsione 2026/2028 e 
nota di aggiornamento documento unico di programmazione (D.U.P.) 2026-2028”; 
• il P.E.G. (piano esecutivo di gestione) 2025/2027, approvato con deliberazione G.C. n. 1 
dell’8/1/2025 e s.m.i; - il D.P.R. aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 
• il piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (P.T.P.C.T) - 2024-
2026, allegato al PIAO, approvato con deliberazione G.C. n. 17 del 26/02/2025; 
• il Decreto del Sindaco n. 08/2023 del 22/07/2023, con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell'Area Economico Finanziaria; 
Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio, 
ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 1/08/2000 n. 267 e s.m.e.i; 
 
Atteso che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del DPR 
n.62/2013 e dell’art. 7 del codice di comportamento del Comune di Favria. 
 

DETERMINA 
 
1. Di procedere, per le ragioni e così come esposto in premessa, al conferimento della fornitura 
alla ditta ARUBA SPA con sede in BIBBIENA – LOC. PALAZZETTO N. 4 – P.IVA 01573850516 
C.F. 04552920482 aruba@aruba.pec.it, per l'importo di gara di €298,50 oltre IVA 22% di €65,67 per 
un totale complessivo di €364,17; 
2. Di impegnare sul bilancio di previsione 2026/2028, esercizio finanziario 2026, esigibilità 
2026, la somma complessiva di €364,17, come meglio dettagliata nell’allegato attestato di copertura; 
3. Di dare atto che: 
• per la fornitura di cui trattasi è stato acquisito il CIG come indicato nella tabella impegni; 
• il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
• Il Codice Ufficio Univoco al quale dovranno essere indirizzate le fatture elettroniche è 
H67Z6J; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

• la presente spesa rientra nell’ambito di quanto previsto dall’art. 1, comma 629, della Legge 
23/12/2014 n. 190 e che l’imposta sul valore aggiunto sarà versata direttamente all’erario; 
• di trasmettere la presente determinazione alla ditta, ARUBA SPA con sede in BIBBIENA – 
LOC. PALAZZETTO N. 4 – P.IVA 01573850516 C.F. 04552920482 aruba@aruba.pec.it . 
 

 
******************************************************************************** 

 
IMPEGNI 

 

 

 
******************************************************************************** 

Di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 
******************************************************************************** 

 
IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA 

firmato digitalmente 
F.to Rag. ODRATO Fulvia 

************************************************************************************** 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 1034/1971 e s. m. 
e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 
sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 

************************************************************************************** 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
BA31ED7DBE 2026 105 01031 103 250 1074 2 364,17 

mailto:aruba@aruba.pec.it

